DECLARAÇÃO DE VOTO

(Da Sra. Flávia Morais )

Requer  publicação  de  voto  ao
Destaque nº 15, na votação do PL
nº 4.188/2021.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  art.  182,  parágrafo  único,  do  Regimento  Interno,
apresento declaração de voto, retificando o meu voto na votação do DTQ nº 15
ao PL nº 4.188/2021,  que “Dispõe sobre o serviço de gestão especializada de
garantias, o aprimoramento das regras de garantias, o resgate antecipado de Letra
Financeira, a transferência de valores das contas únicas e específicas do Fundo de
Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos
Profissionais da Educação, a exclusão do monopólio da Caixa Econômica Federal
em relação aos penhores civis, a alteração da composição do Conselho Nacional
de Seguros Privados, e altera a Lei nº 9.514, de 20 de novembro de 1997, a Lei nº
8.009, de 29 de março de 1990, a Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código
Civil, a Lei nº 13.476, de 28 de agosto de 2017, a Lei nº 6.015, de 31 de dezembro
de 1973, a Lei nº 13.097, de 19 de janeiro de 2015, a Lei nº 12.249, de 11 de junho
de 2010, e a Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020.”

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2022.

FLÁVIA MORAIS

Deputada Federal

*C
D2

27
94

66
48

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227946648300

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

06
/2

02
2

19
:3

9
- M

es
a

DV
T

3
=>

 P
L

41
88

/2
02

1